
 

 

       Il Dirigente  

          ing. Vincenzo Balducci  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato  all'Albo Pretorio  di Molfetta per 15 giorni consecutivi  

dal_________________al________________________ 

 

IL Segretario Generale 

li,______________ 

 

Per l'esecuzione: 

 

 
  



 

 

 
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

 

        SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

 

  

      ORIGINALE DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 29 del 11.02.10 

Numero Generale 190  

 

 

OGGETTO Approvazione impegno di spesa  di € 26.992,00  iva compresa per 

lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria nella villa Comunale dal 

01.01.2010 al 31.12.2010. 

Approvazione Capitolato speciale d’appalto. 

Affidamento diretto alla Ditta Francese Agricoltura srl di Molfetta . 
 

 

 
Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/4/2007  di approvazione del 

Bilancio di previsione anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.118  del 28.05.07 di approvazione del P.E.G. 

 



 

 

 

 

 
 

Il Capo Settore LL.PP. 
 

 
Premesso: 

- che la villa comunale ha subito interventi di riqualificazione che hanno riguardato non 
solo la pavimentazione e la pubblica illuminazione ma anche il verde attrezzato; 

  
-  Con D.D. n. 16 del 17.02.09 veniva affidata alla stessa ditta Francese Agricoltura di 

Molfetta la manutenzione ordinaria e straordinaria della villa comunale dal 01.01.09 al 
31.12.09; 

 
- che è necessario affidare la stessa manutenzione per il periodo dal 01.01.10 al 31.12.10 

al fine di non interrompere il servizio che potrebbe creare notevoli problemi vegetativi 
in caso di abbandono soprattutto per quanto riguarda la manutenzione del prato inglese 
che grazie alla professionalità di detta ditta risulta in ottimo stato; 

 
- che all’uopo l’U.O. manutenzione verde pubblico ha approntato apposito capitolato 

speciale d’appalto che farà parte integrante del presente atto in data 19.01.2010; 
 

- il canone annuo previsto per tali lavori ammonta ad € 22.400,00 oltre iva al 20% per 
complessivi € 26.880,00 così come risulta dal seguente quadro economico: 

 
A) Interventi di manutenzione ordinaria canone annuo   €   21.840,00 
A1) Importo oneri per la sicurezza e la salute nel cantiere:  €        560,00 
        In uno  €    22.400,00 
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione 
B1) incentivi 0,50%       €                 112,00 
B1) Iva 20% su (A + A1 )       €     4.480,00   
 

 
       In uno   €   26.992,00 
 

Importo complessivo  Servizio di Manutenzione 
Ordinaria dal 01.01.10 al 31.12.10      €    26.992,00 

 
-     

 
-  Considerato l’urgenza dei lavori da eseguire che non permette l’indugio di pubblici 

incanti o della licitazione; 
 

- Considerato altresì che la stessa ditta Francese Agricoltura srl ha operato in maniera 
professionale senza creare problemi di natura manutentiva e che si è resa disponibile 
ad eseguire tale manutenzione con il corrispettivo di € 26.880,00  iva compresa per il 



 

 

periodo dal 01.01.2009 al 31.12.2009; 
 
- Visto l’art. 125 comma 8 del Decreto Legislativo n. 163/2006 

-   
- Visto ed applicati gli artt. 44 e 45 del Regolamento Comunale dei contratti; 

  
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000; 
      
      

DETERMINA 
 

1) Approvare la spesa di € 26.992,00 iva ed incentivi compresi per lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria dell’area a verde all’interno della villa comunale dal 01.01.10 al 
31.12.10 nonché l’affidamento diretto  alla ditta Francese agricoltura srl di Molfetta così 
come risulta dal seguente quadro economico: 

 
B) Interventi di manutenzione ordinaria canone annuo   €   21.840,00 
A1) Importo oneri per la sicurezza e la salute nel cantiere:  €        560,00 
        In uno  €    22.400,00 
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione 
B1) incentivi 0,50%       €                 112,00 
B1) Iva 20% su (A + A1 )       €     4.480,00   
 

 
       In uno   €   26.992,00 
 

Importo complessivo  Servizio di Manutenzione 
Ordinaria dal 01.01.10 al 31.12.10      €    26.992,00 

 
. 
 
2) approvare il Capitolato speciale d’appalto approntato dalla U.O. manutenzione verde 
pubblico in data 19.01.10  che fa parte integrante del presente atto; 
 
3) Liquidare la spesa a fronte di regolare fattura trimestrale  dell’importo di € 6.720,00 iva 
compresa, vistata per congruità  dallo stesso Responsabile del procedimento mediante 
liquidazione tecnico contabile.  
 
3) Nominare responsabile del procedimento l’i.t.Giovanni Zaza. 
 
4)Impegnare la spesa prevista di €  26.992,00 al Cap. 28641  PEG          del Bilancio 2010 
 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al Settore 
Economico Finanziario per quanto di competenza. 



 

 

 
6)Precisare che a tale progetto partecipano il Dirigente del Settore LL.PP. ing. Enzo Balducci, 
l’i.t. Giovanni Zaza, l’ i.t. Michele Sallustio, Altomare Doriana, Agnoni Salvatore e Cantatore 
Onofrio giusto nuovo regolamento per la ripartizione dei compensi incentivanti approvato con 
delibera di G.C. n. 183 del 05.09.07; 

 
 
7) La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze ai sensi dell’art. 151 . comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente . 
 
8) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’albo Pretorio. 
 
 

 IL Responsabile del Procedimento    Il Compilatore della proposta 
     i.t. Giovanni Zaza      Giovanni Zaza 
_________________________    _______________________  

 
 Il Dirigente del Settore LL.PP. 

Ing. Enzo Balducci 
 

    __________________________-- 

19/01/10 


